事 務 連 絡

平成２７年１月２０日

都 道 府 県

各  保健所設置市  ご担当者様

特 別 区

                    厚生労働省健康局結核感染症課

「自治体向けエボラ出血熱対応研修会Ｑ＆Ａ」の送付について

標記について、平成２６年度厚生労働科学研究費補助金 新興・再興感染症及び予防

接種政策推進研究事業「自然災害時を含めた感染症サーベイランスの強化・向上に関す

る研究」（研究代表者：松井珠乃）の一環として、平成２６年１１月から１２月にわた

り全国８か所で実施された自治体向けのエボラ出血熱対応研修会において、自治体参加

者から出された質問に対しての回答をまとめた資料が当該研究班において作成されまし

たので、参考までにお送りします。